
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND      Nghĩa Hành, ngày     tháng 3 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với các hộ gia đình, 

cá nhân trên địa bàn xã Hành Phước không chấp hành Quyết định thu hồi đất 

để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn 

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công 

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, 

đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ 

chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

việc quyết định chủ trương đầu tư dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển 

khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về Chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường Cao tốc Bắc -  Nam phía Đông 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Công văn số 458/TTg-CN ngày 25/5/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Khung chính sách về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án 

thành phần đoạn Quảng Ngãi -  Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình 

đường bộ cao tốc Bắc -  Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-BGTVT, ngày 13/7/2022 của Bộ giao 

thông vận tải phê duyệt Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc 

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án 

thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án 

xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1006/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 vào Kế hoạch sử dụng đất năm 

2022 huyện Nghĩa Hành; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Nghĩa 

Hành tại Tờ trình số 150/TTr-NMT ngày 21 tháng 3 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với các hộ 

gia đình, cá nhân trên địa bàn xã Hành Phước không chấp hành Quyết định thu 

hồi đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành phần 

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây 

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, 

đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, gồm các ông (bà) sau: 

* Trưởng Ban: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

* Các Phó Trưởng Ban: 

2. Ông Phan Công Huân - Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện; 

3. Ông Cao Văn Đạt – Chủ tịch UBND xã Hành Phước; 

* Các Thành viên: 

4. Ông Đoàn Trung Hiếu - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

5. Mời bà Võ Thị Thanh Trà - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện; 

6. Mời ông Lê Duy Nghĩa - Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

7. Mời bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh - Chủ tịch Hội LHPN huyện; 

8. Mời ông Bùi Anh Trí - Bí thư Huyện Đoàn; 

9. Mời ông Nguyễn Hữu Thanh - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

10. Mời ông Mạnh Đức Huy - Phó Giám đốc Ban điều hành dự án Quảng 

Ngãi - Hoài Nhơn; 

11. Mời ông Đỗ Vũ Bảo - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi; 

12. Mời ông Phạm Nhật Vũ - Phó Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất 

tỉnh; 



3 

 

13. Mời ông Nguyễn Đức Toại - Giám đốc Điện lực Nghĩa Hành; 

14. Ông Phạm Quốc Vương - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

15. Bà Huỳnh Thị Thanh Nga - Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

16. Ông Nguyễn Mậu Thành - Chánh Thanh tra huyện; 

17. Ông Nguyễn Văn Lễ - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

18. Bà Hoàng Thị Diệu Linh - Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

19. Bà Phạm Thị Cẩm  - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện; 

20. Ông Trần Tấn Tâm - Phó Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông 

tin huyện; 

21. Ông Nguyễn Nhàn - Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa và 

Thể thao huyện; 

22. Mời bà Nguyễn Thị Kim Liên - Giám đốc VPĐKĐĐ tỉnh - Chi nhánh 

huyện Nghĩa Hành; 

23. Ông Hồ Ngọc Chí - Chủ tịch UBMTTQVN xã Hành Phước. 

24. Ông Nguyễn Thế Duy - Trưởng Công an xã Hành Phước; 

Điều 2. Ban thực hiện cưỡng chế có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

- Lập Phương án thực hiện cưỡng chế và lập dự toán kinh phí cho hoạt 

động cưỡng chế đối với từng trường hợp cưỡng chế thu hồi đất trên địa bàn xã 

Hành Phước trình UBND huyện phê duyệt (Riêng dự toán kinh phí gửi Phòng 

Tài chính - Kế hoạch thẩm định trước khi trình UBND huyện phê duyệt). 

- Tổ chức vận động, tuyên truyền, thuyết phục đối với các đối tượng bị 

thu hồi đất tự nguyện thi hành Quyết định cưỡng chế thu hồi đất. Nếu các đối 

tượng bị cưỡng chế chấp hành Quyết định cưỡng chế trước khi tổ chức cưỡng 

chế thì Ban thực hiện cưỡng chế lập biên bản ghi nhận sự chấp hành và tham 

mưu UBND huyện dừng thi hành việc cưỡng chế. Trường hợp đối tượng bị 

cưỡng chế không chấp hành Quyết định cưỡng chế thì Ban thực hiện cưỡng chế 

tổ chức thực hiện cưỡng chế theo Phương án đã được phê duyệt; bàn giao đất 

cho Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi. 

- Quá trình tổ chức cưỡng chế tại hiện trường, Ban thực hiện cưỡng chế có 

quyền buộc người bị cưỡng chế và những người có liên quan phải ra khỏi khu 

đất cưỡng chế; nếu không thực hiện thì Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm 

di chuyển người bị cưỡng chế và người có liên quan cùng tài sản ra khỏi khu đất 

cưỡng chế. 

- Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm triển khai thực hiện việc cưỡng 

chế thu hồi đất đối với tất cả các trường hợp trên địa bàn xã Hành Phước không 

chấp hành Quyết định thu hồi đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái 

định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng 

Ngãi thuộc dự án Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, 



4 

 

giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các 

phòng, ban liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                            
- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c);                                                                                         

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND & UBND huyện; 

- UBND xã Hành Phước; 

- Lưu: VT, NNMT. 
 

 

 
 CHỦ TỊCH 

 
  Đinh Xuân Sâm 

 

 


		2025-03-24T15:22:50+0700


		2025-03-24T15:25:38+0700


		2025-03-24T15:25:38+0700


		2025-03-24T15:25:38+0700




